Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano
Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo
Determina Dirigenziale n. 693 del 25/09/2023




REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1 LETT.B) DEL D. LGS. N. 36/2023 PER
LA FORNITURA DI N. 100 VENTOSE MONOUSO (SUCTION CUP) COMPATIBILI CON IL
MASSAGGIATORE ESTERNO LUCAS STRYKER IN DOTAZIONE ALLA UOC MEDICINA E
CHIRURGIA D’URGENZA

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

- in data 08/08/2023, con nota Prot. n. 23722 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Medicina e
Chirurgia d’urgenza, Dott. Diego Paternosto ha inoltrato a questa UOC richiesta per
I’approvvigionamento di “ventosa/suction cup per massaggiatore esterno LUCAS STRYKER”,
con indicazione del relativo fabbisogno (recte: n. 100 ventose monouso);

- detta richiesta e stata validata dalla Direzione Sanitaria Aziendale;

- al fine di verificare la condizione di infungibilita (art. 76, comma 2, lett. b del D.Lgs n.36/2023),
in data 09/08/2023 si e proceduto a pubblicare - sulla Piattaforma SIAPS allestita dalla
So.Re.Sa. S.p.A. - una consultazione preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di
procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, volta ad individuare operatori
economici per 1’affidamento della fornitura de qua; tanto per I’importo complessivo presunto di
€ 6.800,00 determinato sulla base di un’indagine ufficiosa di mercato condotta con I’ausilio del
supporto al RUP (Del. D.G. n. 262/2022);_

- entro il termine prefissato (30/08/2023 — ore 12.00), & pervenuta la sola candidatura prodotta
dalla Ditta STRYKER ITALIA SRL, come emerge dalla consultazione della piattaforma;

- il Seggio di gara all’uopo costituito, con verbale del 07/09/2023 (Allegato n. 2) - previo sblocco
telematico della documentazione amministrativa presentata dalla precitata Ditta - ne ha verificato
la conformita amministrativa, rimettendo tra I’altro al Direttore della UOC richiedente la scheda
tecnica presentata dalla stessa Ditta, per la disamina di pertinenza (mail del 07/09/2023 - allegato
n. 3);

- il Direttore interpellato con mail del 20/09/2023 (agli atti) a tanto ha provveduto, comunicando la
relativa conformita;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO che e intenzione di questa AORN procedere, con il presente provvedimento, ad

- indire ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 procedura negoziata senza bando nei
confronti dell’Operatore Economico, regolarmente candidatosi alla partecipazione, a seguito di
avviso di consultazione preliminare di mercato, per 1’affidamento della fornitura di n. 100 ventose
monouso (suction cup) compatibili con il massaggiatore esterno LUCAS STRYKER,;

- approvare la documentazione di gara sottoelencata:

e Lettera di invito;
* Allegato A/1 Domanda di partecipazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

* Allegato A/2 Dichiarazione sostitutiva annessa alla domanda di partecipazione;

» Allegato A/3 Modulo trattamenti dati;

» Allegato A/4 Scheda fornitore;

* Protocollo di Legalita;
ATTESTATA la legittimita della presente determinazione, che & conforme alla vigente normativa in
materia

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di

I — INDIRE ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 procedura negoziata senza bando nei
confronti dell’Operatore Economico, regolarmente candidatosi alla partecipazione, a seguito di avviso
di consultazione preliminare di mercato, per 1’affidamento della fornitura di n. 100 ventose monouso
(suction cup) compatibili con il massaggiatore esterno LUCAS STRYKER;
IT - APPROVARE la documentazione di gara sottoelencata:
» Lettera di invito;
» Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
* Allegato A/2 Dichiarazione sostitutiva annessa alla domanda di partecipazione;
* Allegato A/3 Modulo trattamenti dati;
» Allegato A/4 Scheda fornitore;
* Protocollo di Legalita;
IIT - DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento della procedura in
questione verranno definiti in sede di aggiudicazione e saranno imputati dalla UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
IV — DI NOMINARE ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n.36/2023 quale R.U.P. (Responsabile Unico del
Progetto) la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato — Economato;
V - DI PREVEDERE apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla UOC Medicina e Chirurgia d’urgenza.
L’estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino
Il Direttore UOC
Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





nnnnnn|agujuennnl REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





Al 4

Uifficio Protocollo Generale - Prof. 60237221 del 08082023 12,20 Regisirato da: Usc Pronto Soccorso, Accettezions E Osservazions Brave

—UOC Alfari Generali -
HL T T ﬂllIHl15H-HﬂﬂlIllﬂllﬂlﬂﬂﬂﬂlﬂlilﬂlﬂ“mmﬂilﬂm
*GB/0S/2023 12.20-20230023722

U.O.C. MEDICINA E CHIRURGIA D'URGENZA
PRONTO 50 3&:5’:{50

& .\ﬂ}i‘[‘_..g‘ ”fi Q{r\ﬂ‘,h 2 (}‘:' -‘i:t e hLL‘ﬂ.ﬁ. pﬁﬁ‘f‘fﬁ&”{}ﬂﬁ,ft}
SRANIL 0 e R
EIWTGE el R S
el w jﬁ‘ﬁ i if "-."'::_ @& i -a." 0:\1}};5.- AL DIREYYSRE GEI_‘HI:'HF'L
v 5 1 / s
Fags O %;P - / ¥ & AL BIRETTORE SANITARIG
" o W

OQEBEETY . sbprovvigionamento Wrgentissimeo ventosa fsueting EUPB Hei
= - | . ' -r
Massaggtatore esterno LUCAS STRYKER

> Rchiede Facquisto / dpprovvigionamento urgentissime di F.100
\ entese monouso { suction cup) per il massaggiatore esterno Lucas
stiyker,

Tail dispositivi monouso VEngono anplicati alla piastra per 1u
cempressione toracica esterna nelia rianimazione cardiopoimonare { {
massaggio cardiaco) in modalita monopazientes,

Wssgite MAA07/3005

) aand ¢ fan Sebattiano” Dirvsan

A Lecngral | GEF

AMars Legali L] GRWw
|_ App tped Foe Qual Perl | | ing Osp & Sere. Tec
[ Controlio di Gesdons OFS05
.. Dipartimento — Proww. ed Econ,

'__; Direttore Ameinicirative. | | S04,






B . & m%guqyam.uéz_mmﬁ -

"--*

L L ERE LR S g
| . b ‘5'.'__%_-

N . _ A ‘_h:;'? A = I
__ BRIV Sl 4 | j:"- n%???’;- -

ST T CRV S L R .

| | T 2 LS R

. T wi-myﬁmwltmuﬁhﬁwl_-
- b ~Jrigas i b AT 1) St Eses Ao Eung | DRRTRITY FE=S0EY
) ! i ) A N
hﬂﬁi’lﬁ?ﬂ!ﬂ— -.-p_um'lmi'r.iﬂjwhm;.w ~

e :-[-El'-lm i

P ezt TSI &) S R no TS,
B ‘wl RN R ;:n:m.n " Iwm : I






o /AL
pannne|Eg@elannnse REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

CASERTA

L.O.C. Provveditorato ed Economato

CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PROPEDEUTICA
ALL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DI
OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA DI N. 100 VENTOSE
MONOUSO (SUCTION CUP) COMPATIBILI CON IL MASSAGGIATORE
ESTERNO LUCAS STRYKER

VERBALE n. 1

In data 07/09/2023 alle ore 12:30 presso gli Uffici della UOC Provveditorato-Economato di
questa AORN ubicati al piano 1° della Palazzina “A™ di via Palasciano, Caserta. si riunisce
il Seggio di gara costituito per la procedura in oggetto, cosi composto:

= Dott.ssa Teresa Capobianco — Direttore della UOC Provveditorato ed Economato -
Presidente/ RUP;

= Dott.ssa Agnese Basilicata - Assistente Amministrativo UOC Provveditorato ed
Economato - Teste

» Dott.ssa Maria Fatima Corvino — Assistente Amministrativo UOC Provveditorato ed
Economato - Teste con funzioni di Segretario verbalizzante.

PREMESSO CHE

- in data 08/08/2023, con nota Prot. n. 23722 il Direttore della UOC Medicina e Chirurgia
d’urgenza, Dott. Diego Paternosto ha inoltrato a questa UOC richiesta per
I"approvvigionamento “‘urgentissimo di ventosa/suction cup per massaggiatore esterno
LUCAS STRYKER”, con indicazione del relativo fabbisogno (recfe: n. 100 ventose
mMonouso):

- detta richiesta & stata anche validata dalla Direzione Sanitaria Aziendale;

- prima di avviare la procedura di cui all'art. 63 del Codice degli Appalti, la condizione di
infungibilita del prodotto deve essere verificata, mediante indagini preliminari di mercato al
fine di escludere la presenza sul mercato di altri operatori in grado di soddisfare le
specifiche esigenze tecniche e/o cliniche (art.4 delle Linee Guida per 1'acquisto di Beni e
Servizi in regime di infungibilita ed esclusivita tecnica di cui all'art. 63 del D.Lgs. 50/2016
approvate con Del. D.G. n. 172/2020);

- in data 09/08/2023, sulla base delle specifiche tecniche indicate dal precitato Direttore ¢
stato pubblicato - sulla piattaforma SIAPS allestita dalla So.Re.Sa Spa. — un avviso di

L.O.C. Provveditorato ed Economaro AORN  Sani "Anna e San Sebastiono — Caserta
Via Palasciano 81 10 — Caserta - Tel 0823/232462
e-mail: provveditoratordospedale caserta. it
PEC: provvediforarofdiospedalecaseriapec.it

mrC

L





“”“Tﬁi Y1100 REGIONE CAMPANIA
AziENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

CASERTA
consultazione preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di una procedura
negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per I'individuazione di operatori
economici per l'affidamento della fornitura di cui all’oggetto. fissando il termine di
presentazione della predetta manifestazione per le ore 12:00 del giorno 30/08/2023;
- entro tale termine, ¢ pervenuta n. 1 candidatura, prodotta dalla Ditta STRYKER ITALIA
SRL con sede in Roma, Via A.G.Eiffel, 13/15.
Preliminarmente tutti i membri del suddetto organismo ed il Segretario dichiarano che
rispetto ad essi non ricorrono le situazioni di incompatibilita previste dall'art. 1, comma 41,
della Legge n. 190/2012 e smi. e dall’art. 7 del DPR 62/2013, né alcuna delle cause di
astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile.
Si da atto che la precitata Ditta, pur non essendo stata richiesta — in sede di avviso — ha
accluso alla presentazione della candidatura anche la scheda tecnica, iniziativa questa
subordinata al preventivo esame della/e candidatura/e.
Si procede, quindi, alla disamina della documentazione amministrativa riferita a detta
candidatura, che risulta conforme alle prescrizioni cui all’art. 6 lett. a), b) e ¢) del predetto
Avviso.
Il Seggio, pertanto, decide all'unanimita di:
1) Ammettere la Ditta STRYKER ITALIA SRL alla successiva fase della procedura:
2) Procedere allo sblocco della suddetta documentazione (tecnica);
3) Trasmettere al Direttore della UOC Medicina e Chirurgia d’urgenza, la scheda tecnica
per la prescritta, preventiva verifica di conformita.
Gli atti della presente procedura restano affidati alla UOC Provveditorato ed Economato per
il prosieguo dei lavori.

Del che é verbale. Letto, c—:}nfenngu -e sottoscritto alle ore 13:00.

Dott.ssa Teresa Capobianco M Oﬂ/;
Dott.ssa Agnese Basilicata /}\M_J—— M

y B T
Dott.ssa Maria Fatima Corvino  /Illy s & fs—%‘ﬁr‘h& @_p
e C

U..C. Provveditoraio ed Economato AORN  Sanr'dnna e San Sebastiano — Caserta
Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel 0823/232462
e-mail: provveditorato @ospedale. caseria it
PEC: provveditoratoidospedalecasertapec. it





o)
- §

valutazione di conformita ventose per Lucas

Da ﬂqn:.___ﬁn=..nqﬂu@omﬂmnu_m.numulw.; <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A medicinaurgenza <medicinaurgenza@ospedale.caserta.it>
Data giovedi 7 settembre 2023 - 13:55

Si invia in allegato la scheda tecnica del prodotto indicato in oggetto ai fini della
relativa valutazione di conformita.
Restasi in attesa di riscontro

U.0.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedaole.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

scheda tecnica ventosa.pdf





LY ..r1.ﬂ.n.-. LT
= g e

L
A .
l..l l..l
l..l -

l..ll..l .l - l.
_i..“p.llrwaj..ll_.!ﬂgitﬂ_ ._..B.u,_._r......ﬂ__
y " r..‘l El N B E B n . !
R Sy b — Ly - '

-~ — n !

-1 ot ey et

W N
. e e e L LR e )
= r ‘ L. - o L= rdr-_






				2023-09-25T15:29:05+0200

		TERESA CAPOBIANCO










REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 693 del 25/09/2023

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.50, COMMA 1LETT.B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER LA
FORNITURA DI N. 100 VENTOSE MONOUSO (SUCTION CUP) COMPATIBILI CON IL
MASSAGGIATORE ESTERNO LUCASSTRYKER IN DOTAZIONE ALLA UOC MEDICINA E
CHIRURGIA D’URGENZA

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 25/09/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Eduardo Chianese - UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2023-09-25T16:09:43+0200
	EDUARDO CHIANESE




